2

[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

20 сессия    V созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2024 г.                                                                                                              № 18
«О внесении изменений в решение Совета Видлицкого сельского поселения

№ 20 от 21.10.2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

Видлицкого сельского поселения»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Олонецкого района от 30.06.2024 №07-14-2024/Прдп64-24-20860010, Совет – представительный орган муниципального образования «Видлицкое сельское поселения», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Видлицкого сельского поселения № 20 от 21.10.2021г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Видлицкого сельского поселения» следующего содержания:

1.1. Дополнить пункт 3 статьи 5 абзацем 13 следующего содержания: «- установление порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

1.2. Абзацы 13-25 считать абзацами 14-26

1.3. Дополнить статью 5 пунктом 9 следующего содержания:
«9. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.»

1.4. Дополнить пункт 3 статьи 6 абзацем 3 следующего содержания: «-документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»

1.5. Абзацы 3-5 считать абзацами 4-6

1.6. Дополнить раздел III статьей 10.1. следующего содержания:

«Статья 10.1. Муниципальное задание

1. Муниципальное задание должно содержать: показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ); порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения; требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
2. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать: определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг; порядок оказания соответствующих услуг; предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»
1.7. Статью 17 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

5. Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета.»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Видлицкого сельского поселения по адресу:  http://vidladm.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Видлицкого сельского поселения,
Председатель Совета Видлицкого сельского поселения

И.И. Аутио